2024年11月８日

各 位

会 社 名 株式会社 百十四銀行

代表者名 取締役頭取  森 匡史
（コード番号：8386 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画部長 村松 貴幸

                                                          （ＴＥＬ. 087-836-2721）

業績予想の修正並びに

剰余金の配当（中間配当）の決定及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月10日に公表した2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月31

日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、2024年11月８日開催の取締役会において、2024年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）

を下記のとおり行うことを決議するとともに、期末配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

(1) 修正内容

2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 経常収益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

83,000
百万円

15,500
百万円

10,000
円  銭

350.19

今回修正予想（Ｂ） 84,500 17,600 11,500 404.62

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 2,100 1,500

増減率（％） 1.8 13.5 15.0

(ご参考）前期実績
(2024年3月期） 82,146 14,557 9,642 336.20

2025年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

74,000
百万円

14,500
百万円

9,500
円  銭

332.68

今回修正予想（Ｂ） 75,500 16,600 11,000 387.03

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 2,100 1,500

増減率（％） 2.0 14.5 15.8

(ご参考）前期実績
(2024年3月期） 73,541 13,278 8,854 308.75

(2) 修正の理由

[連結]主に単体の業績予想修正によるものです。

[単体]外国為替売買益や資金利益の増加等により経常利益が当初予想を上回る見込みであることか

ら、2025年３月期通期の業績予想を上方修正するものです。

２．剰余金の配当（中間配当）の決定及び期末配当予想の修正について

(1) 剰余金の配当（中間配当）の決定内容

 決定額 直近の配当予想
(2024年5月10日公表)

前年同期実績
(2024年3月期中間)

基準日 2024年9月30日 同左 2023年9月30日

１株当たり配当金
円  銭

60.00
円  銭

50.00
円  銭

35.00

配当金総額
百万円

1,711 －
百万円

1,004

効力発生日 2024年12月10日 － 2023年12月8日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2) 期末配当予想の修正内容

 年間配当金

第2四半期末 期末 合計

前回発表予想
円  銭

50.00
円  銭

50.00
円  銭

100.00

今回修正予想

60.00 120.00

当期実績 60.00

前期実績
(2024年3月期) 35.00  55.00 90.00

(3) 修正の理由

当行は、株主の皆さまへの安定的な利益還元に配慮しつつ、内部留保の充実度合い、利益の状況

及び経営環境等を総合的に考慮したうえで配当を実施することを基本方針としております。

 こうした方針のもと、2025年３月期第２四半期決算の実績及び通期業績予想修正を踏まえ、中間

配当金につきましては、前回予想の50円より10円増配し１株当たり60円とすることを本日の取締役

会において決議いたしました。また、期末配当金につきましても、前回予想の50円から10円増配し

１株当たり60円とする予想に修正いたします。

これにより2025年３月期の年間配当金は、前年実績の90円から30円増配し１株当たり120円となる

見込みであります。

※本資料等に記載されている予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上